ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 ноября 2022 г. № 413

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок предоставления

из республиканского бюджета Республики Дагестан

субсидий некоммерческой организации

«Фонд развития промышленности Республики Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

предоставления из республиканского бюджета Республики Дагестан

субсидий некоммерческой организации «Фонд развития промышленности

Республики Дагестан», утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 5 августа 2021 г. № 199«Об утверждении Порядка

предоставления из республиканского бюджета Республики Дагестан

субсидий некоммерческой организации «Фонд развития промышленности

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республ ики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 10 августа, № 05002007552).

атель Правительства

управлениеР«#Д'6лики Дагестан

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
№1

*

А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 29 ноября 2022 г. № 413

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления из республиканского

бюджета Республики Дагестан субсидий некоммерческой организации

«Фонд развития промышленности Республики Дагестан»

1. В пункте 7:
а) абзацы девятнадцатый и двадцатый изложить в следующей редакции:

«Фонд осуществляет финансовую поддержку субъектов, осуществляющих

деятельность в сфере промышленности, путем предоставления финансового

обеспечения проектов в сфере промыпшенности в форме займов, в том числе

софинансируемых за счет средств федерального государственного автономного

учреждения «Российский фонд технологического развития», в порядке и на

условиях, установленных Фондом.

На оказание финансовой поддержки субъектов, осуществляющих

деятельность в сфере промышленности, также направляются средства субсидии,

предусмотренные в рамках государственной программы Российской Федерации

«Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности»,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от

15 апреля 2014 г. № 328.»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Средства субсидий, полученные Фондом из республиканского бюджета

Республики Дагестан, источником софинансирования которых являются

субсидии из федерального бюджета, не могут быть направлены на

финансирование административно-хозяйственнойдеятельности Фонда, и (или)

предоставлениеФондом финансовойподдержкипромышленнымпредприятиям,

основнойвид деятельностикоторыхне относится к сфере веденияМинистерства

промышленности и торговли Российской Федерации, и (или) финансирование

инвестиционных проектов, обязательства по софинансированию которых со

стороны заявителя, и (или) частных инвесторов, и (или) за счет банковских

кредитов составляют суммарно менее 20 процентов общего бюджета

инвестиционного проекта.».

2. В пункте 8:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«8. Субсидии Фонду предоставляются на основании заявки, которая

регистрируется Министерством в день поступления, и соглашения о

предоставлении субсидии между Фондом и Министерством (далее -
Соглашение), заключаемого в соответствии с типовой формой, утвержденной

Министерством финансов Республики Дагестан.»;

б) после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Соглашение о предоставлении субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан в случае, если источником финансового обеспечения
указанных субсидий являются субсидии из федерального бюджета, имеющие

целевое назначение, заключается в соответствии с типовой формой,
установленной Министерством финансов Российской Федерации для

соглашений о предоставлении субсидий из федерального бюджета, с
соблюдением требований о защите государственной тайны в государственной
интегрированной информационной системе управления общественными

финансами «Электронный бюджет» (далее - система «Электронный бюджет»).»;
в) дополнить подпунктами «д», «е» следующего содержания:

«д) запрет Фонду, а также иным юридическим лицам, получающим средства

на основании договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения
обязательств по Соглашению, приобретать за счет полученных из

республиканского бюджета Республики Дагестан средств иностранную валюту,

за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным

законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих

изделий, а также связанных с достижением результатов субсидии иных
операций, определенных настояпщм Порядком;

е) согласие Фонда, лиц, получающих средства на основании договоров,

заключенных с Фондом, на осуществление в отношении их проверки главным

распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и

условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов

предоставления субсидии, а также проверки органами государственного

финансового контроля соблюдения Фондом порядка и условий предоставления

субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение.».

3. Абзац первый пункта 17изложить в следующей редакции:

«17. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Министерство

в течение трех рабочих дней с даты принятия такого решения направляет в Фонд
уведомление и подписанное (в необходимых случаях - посредством системы

«Электронный бюджет») Соглашение в двух экземплярах.».

4. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Фонд в течение трех рабочих дней с даты получения подписанного (в
необходимых случаях — посредством системы «Электронный бюджет»)
Соглашения направляет второй экземпляр Соглашения в Министерство.».

5. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Результатом предоставления субсидии, источником финансового
обеспечения которой являются средства республиканского бюджета Республики
Дагестан, является достижение планового значения показателей «Количество
субъектов, осуществляющих деятельность в сфере промышленности,

получивших финансовую поддержку Фонда» и «Количество рабочих мест,
созданных субъектами, получившими поддержку Фонда», обеспечивающих

выполнение целевых уровней ключевых индикаторов Госпрограммы, указанных

в пункте 2.1 приложения № 3 к Госпрограмме.

Результатом предоставления субсидии, источником финансового

обеспечения которой являются средства федерального бюджета, является

достижение планового значения показателей «Увеличение полной учетной

стоимости основных фондов за отчетный год (поступление) за счет создания

новой стоимости (ввода в действие новых основных фондов, модернизации,

реконструкции) цо видам экономической деятельности раздела

«Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов

экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов

деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности

и торговли Российской Федерации», «Объем инвестиций в основной капитал по

видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства»

Общероссийского классификатора видов экономической деятельности

(накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к

сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской

Федерации» и «Объем отгруженных товаров собственного производства,

выполненных собственными силами работ и услуг по видам экономической

деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского

классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за

исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения

Министерства промышленности и торговли Российской Федерации»,

обеспечивающих выполнение целевых уровней ключевых индикаторов

Госпрограммы, указанных в пункте 2.1 приложения № 3 к Госпрограмме.».

6. В наименовании раздела III и в пункте 27 после слов «о достижении»

дополнить словом «значений».

7. В абзаце первом пункта 27 после слов «об осуществлении расходов,

источником финансового обеспечения которых является субсидия» дополнить

словами «(но не реже одного раза в квартал)».

8. Наименование раздела IV изложитьв следующейредакции:

«IV. Требования к осуществлению контроля (мониторинга) за соблюдением

условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их

нарушение».

9. Пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32. Министерством осуществляется проверка соблюдения Фондом

порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения

результата ее предоставления.

Органом государственного финансового контроля осуществляется проверка

в отношении Фонда в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного

кодексаРоссийскойФедерации.».

10. Дополнить пунктом 32.1 следующего содержания:

«32.1. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии

исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии,

определенных Соглашением, и событий, отражаюпщх факт завершения

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления

субсидии (контрольная точка), проводится в порядке и по формам, которые

установлены Министерством финансов Российской Федерации» (применяется с

1 января 2023 г.).